
 
 

Determinazione Dirigenziale 2011/102 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 102  DEL 08/03/2011  
 
Oggetto: Affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo 
mediante procedura in economia ai sensi dell'art. 125 del D. 
Lgs. n. 163/2006 e degli artt. 1 e 2 del Decreto del 
Ministero delle Attività Produttive 3 dicembre 2004 - 
Aggiudicazione. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti, che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
del Segretario Generale e dei Dirigenti; 

 
Richiamata la Delibera n. 44/2006, con la quale la 

Giunta ha ridefinito l�assetto organizzativo della Camera e 
l�incarico successivamente attribuito dal Segretario Generale 
con determinazione n. 557/2010; 
  

Verificato che l�argomento in oggetto rientra in tale 
ambito; 

 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1 dell�11 

gennaio 2011 con la quale è stata indetta una gara ufficiosa 
per l�affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo, 
ai sensi dell�art. 125 del D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e del 
Decreto del Ministero delle Attività Produttive del 3 
dicembre 2004 sulla base della lettera di invito, dello 
schema di contratto, del modello di offerta economica e degli 
altri documenti di gara allegati al citato provvedimento; 
 
 Considerato che in data 24 gennaio u.s. si è proceduto 
all�apertura dei plichi, in seduta pubblica, dopo aver 
controllato che gli stessi fossero regolarmente sigillati e 
riportassero tutte le indicazioni richieste dalla stessa 
lettera di invito, così come riportato nel verbale redatto in 
pari data, nonché all�apertura della �Busta B� contenente 

id19227468 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Determinazione Dirigenziale 2011/102 
 

2

l�Offerta Economica e al controllo della documentazione 
amministrativa; 

 
Vista la relazione finale del 31 gennaio 2011 e la 

relativa scheda allegata nella quale sono riportati, in modo 
analitico, i punteggi attribuiti ai progetti presentati dalle 
due imprese partecipanti unitamente al punteggio attribuito 
in base alla provvigione offerta, che riporta quanto segue: 
 
 BSI BROKER SERVICE ITALIA SRL     92 
 
 WILLIS ITALIA SPA       90 
  

Ritenuto, opportuno, procedere alla aggiudicazione della 
suddetta gara, considerato che sono stati espletati, con 
esito positivo, gli accertamenti previsti dalla normativa 
vigente;  

 
 

DETERMINA 
 

 
1.� di approvare il contenuto dei verbali del 24 gennaio 

e la relazione finale che allegati al presente provvedimento 
ne diventano parte integrante; 

 
2.� di aggiudicare la gara ufficiosa mediante procedura 

in economia per l�affidamento del servizio di brokeraggio 
assicurativo per il periodo 2011-2013 alla BSI Broker Service 
Italia Srl con il punteggio di 92. 

 
 

  IL DIRIGENTE   
  (dr.ssa Rosanna Marinelli)  

 


